
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск
Г  И
Об утверждении плана проверок в рамках осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок согласно Федеральному закону от 18 июля 2011 г. 
№ 523-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" на 2025 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18 июля 2011 г. 
№ 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц", постановлением Правительства Хабаровского края 
от 4 марта 2021 г. № 45-пр "Об утверждении Порядка осуществления 
исполнительными органами Хабаровского края, осуществляющими функции 
и полномочия учредителя в отношении краевых государственных 
учреждений, права собственника имущества краевых государственных 
унитарных предприятий, ведомственного контроля за соблюдением 
требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и иных 
принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской 
Федерации", распоряжением Правительства Хабаровского края от 26 ноября 
2024 г. № 730-рп "О мерах по повышению эффективности контроля 
за расходованием бюджетных средств в 2024 - 2025 годах"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проверок в рамках осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок согласно Федеральному закону 
от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц" на 2025 год.

Д.В. Кузнецов

031754



приказом министерства культуры 
Хабаровского края 

от "20" декабря 2024 г. № 328/01-15

УТВЕРЖДЕН

ПЛАН ПРОВЕРОК
в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок согласно Федеральному закону 

от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" на 2025 год
№ Наименование объекта проверки Проверяемый

период Срок проверки Основания для включения в план

1. Краевое государственное автономное 
учреждение культуры "Хабаровский 
краевой академический музыкальный 
театр"

2024 год 21.01.2025 -  
04.02.2025

Ст. 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 N° 223-ФЗ 
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц"
Постановление Правительства Хабаровского края 
от 04.03.2021 № 45-пр "Об утверждении Порядка 
осуществления исполнительными органами 
Хабаровского края, осуществляющими функции 
и полномочия учредителя в отношении краевых 
государственных учреждений, права собственника 
имущества краевых государственных унитарных 
предприятий, ведомственного контроля 
за соблюдением требований Федерального закона 
от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц" и иных 
принятых в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской Федерации"
Распоряжение Правительства Хабаровского края 
от 26.11.2024 № 730-пр "О мерах по повышению 
эффективности контроля за расходованием 
бюджетных средств в 2024 -  2025 годах"

2. Краевое государственное автономное 
учреждение культуры "Хабаровский 
краевой театр драмы"

2024 год -  
первое

полугодие
2025 года

01.07.2025 -  
15.07.2025


